
CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

M4C1I1.4-2024-1322-P53529 UNA SCUOLA PER TUTTI D14D21001300006 1/2 

  

  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni Paolo II” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

 
Indirizzo Via Roma, 20/B — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941 426696 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

 

 

 

 

Agli Atti 

Al Sito-Sez.PNRR e Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO docente facente parte del Team per la prevenzione 
della dispersione scolastica per la programmazione, realizzazione e documentazione delle 
attività relative ai Percorsi didattici, formativi e di orientamento finanziati rientranti 
nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica - Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024) – Titolo UNA SCUOLA PER TUTTI -  Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-
P53529 CUP D14D21001300006- Avviso prot.1410 del 31.01.2025 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche VISTO il decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione 

del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 

gennaio 2024;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO l’atto di concessione  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa  

Numero di protocollo 





CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

M4C1I1.4-2024-1322-P53529 UNA SCUOLA PER TUTTI D14D21001300006 2/2 

  

  

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n°  prot. n. 1410 del 31-1-2025 

VISTO le istanze pervenute  
VISTO il verbale della commissione 1892 - Data atto 7-2-2025 
VISTO le graduatorie pubblicate con prot. n. 1892 - Data atto 7-2-2025 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 

1) prof. PINTABONA MICHELE in qualità di componente del Team per la prevenzione della 

dispersione scolastica per la programmazione, realizzazione e documentazione delle 
attività relative ai Percorsi didattici, formativi e di orientamento finanziati rientranti 
nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica 

2) prof.ssa Lina Adele Squadrito in qualità di componente del Team per la prevenzione della 

dispersione scolastica per la programmazione, realizzazione e documentazione delle 
attività relative ai Percorsi didattici, formativi e di orientamento finanziati rientranti 
nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica 

3) Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 30/09/2025. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet. 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’art. 4. 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

                                                                                                                                                  La Dirigente Scolastica 

  PROF.SSA RITA TROIANI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-02-07T13:12:43+0100
	RITA TROIANI




